
in WU Beton

Abdichtung  

Bitte beachten 

	n Der Bodenaufbau ist nach Planervorgaben zu erstellen. 

	n Die Unter- und Überdeckung des Mauerkragens ist  
gemäß den Angaben der Firma FRANK auszuführen. 

	n Die Montage des Mauerkragens hat gemäß der jeweils 
gültigen Montageanleitung der Firma FRANK zu erfolgen. 

	n Bei Verwendung von ACO Reinigungsverschlüssen Finor 
ist der Mauerkragen auf dem Abwasserrohr zu montieren.

Auswahl von FRANK Mauerkragen für  
Einbau mit ACO Abläufen in WU-Beton 

1   ACO Bodenablauf/  

	 ACO Flachdachablauf 

2   FRANK Mauerkragen

3   Anschlussrohr

1

2

3

ACO. we care for water



Ablaufkörper Bezeichnung Nennweite
ACO 

Art.-Nr.

Kombinierbar mit 
FRANK Mauerkragen*

Montageset 
Art.-Nr.

Bodenabläufe
Passavant

DN 50 – 
DN 100

5149.10.20
5149.60.20
5150.10.20
5150.60.20
5151.10.20
5151.60.20
5169.10.20
5169.60.20
5170.10.20
5170.60.20
5171.10.20
5171.60.20
5569.10.20
5569.60.20
5570.10.20
5570.60.20
5571.10.20
5571.60.20

90 954 0145 01

Bodenabläufe
Wal-Selecta

DN 100

5086.10.00
5086.60.00
5087.10.00
5087.60.00
5187.10.00
5187.20.00
5187.60.00
5187.70.00

90 954 0225 01

Bodenabläufe
Variant-CR 142 / 218

DN 70 –  
DN 100

9579.00.00
9579.10.00
9579.20.00
9569.00.00
9569.10.00
9569.20.00

90 954 0145 01 

DN 100
9519.00.00
9519.10.00
9519.20.00

90 9540225 01

Kompaktabläufe  
Variant CR 142

DN 70 – 
DN 100

9579.00.10
9579.01.10
9579.00.91
9579.01.91
9519.00.10
9519.01.10
9519.00.91
9519.01.91

90 954 0145 01 

Bodenabläufe
Easyflow

DN 50
2500.55.00
2500.55.77

90 954 0125 01DN 70
2710.00.00
2710.55.77

DN 100
2810.00.00
2810.55.77

ACO Bodenabläufe mit FRANK Mauerkragen

Bestelldaten 



Ablaufkörper Bezeichnung Nennweite
ACO 

Art.-Nr.

Kombinierbar mit 
FRANK Mauerkragen*

Montageset 
Art.-Nr.

Flachdachabläufe
Passavant Spin

DN 70
DN 100

7033.10.12
7034.10.12

90 954 0125 01

Flachdachabläufe
Passavant Spin

DN 125
DN 150

7035.10.12
7036.10.12

90 954 0180 01

Parkdeckabläufe
Passvant 

DN 70
DN 100

5932.00.02
5932.10.02
5934.00.02
5934.10.02
5933.00.02
5933.10.02
5935.00.02
5935.10.02

90 954 0125 01

Flachdachabläufe
Spin  

(Gusseisen)

DN 70 5169.20.00 90 954 0125 01

DN 100 
DN 125 
DN 150

7034.10.10
7035.10.10
7036.10.10

90 954 0180 01

11
/2

02
5 

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n

www.aco-haustechnik.de

ACO Passavant GmbH
Im Gewerbepark 11c
36466 Dermbach
Tel. 036965 819-0
Fax 036965 819-361

FRANK GmbH
Starkenburgstraße 1
64546 Mörfelden-Walldorf
Tel. 06105 4085-0
Fax 06105 4085-249
www.frank-gmbh.de

*Liefernachweis

ACO Flachdach- und Parkdeckabläufe mit FRANK Mauerkragen

Bestelldaten 


