



Abdichtung

in WU Beton

Auswahl von FRANK Mauerkragen für
Einbau mit ACO Abläufen in WU-Beton

Bitte beachten

- Der Bodenaufbau ist nach Planervorgaben zu erstellen.
- Die Unter- und Überdeckung des Mauerkragens ist gemäß den Angaben der Firma FRANK auszuführen.
- Die Montage des Mauerkragens hat gemäß der jeweils gültigen Montageanleitung der Firma FRANK zu erfolgen.
- Bei Verwendung von ACO Reinigungsverschlüssen Finor ist der Mauerkragen auf dem Abwasserrohr zu montieren.

- 1 ACO Bodenablauf/
ACO Flachdachablauf
- 2 FRANK Mauerkragen
- 3 Anschlussrohr

ACO Bodenabläufe mit FRANK Mauerkragen

Bestelldaten

Ablaufkörper	Bezeichnung	Nennweite	ACO Art.-Nr.	Kombinierbar mit FRANK Mauerkragen* Montageset Art.-Nr.
	Bodenabläufe Passavant	DN 50 – DN 100	5149.10.20 5149.60.20 5150.10.20 5150.60.20 5151.10.20 5151.60.20 5169.10.20 5169.60.20 5170.10.20 5170.60.20 5171.10.20 5171.60.20 5569.10.20 5569.60.20 5570.10.20 5570.60.20 5571.10.20 5571.60.20	90 954 0145 01
	Bodenabläufe Wal>Selecta	DN 100	5086.10.00 5086.60.00 5087.10.00 5087.60.00 5187.10.00 5187.20.00 5187.60.00 5187.70.00	90 954 0225 01
	Bodenabläufe Variant-CR 142 / 218	DN 70 – DN 100	9579.00.00 9579.10.00 9579.20.00 9569.00.00 9569.10.00 9569.20.00	90 954 0145 01
		DN 100	9519.00.00 9519.10.00 9519.20.00	90 954 0225 01
	Kompaktabläufe Variant CR 142	DN 70 – DN 100	9579.00.10 9579.01.10 9579.00.91 9579.01.91 9519.00.10 9519.01.10 9519.00.91 9519.01.91	90 954 0145 01
	Bodenabläufe Easyflow	DN 50	2500.55.00 2500.55.77	
		DN 70	2710.00.00 2710.55.77	90 954 0125 01
		DN 100	2810.00.00 2810.55.77	

ACO Flachdach- und Parkdeckabläufe mit FRANK Mauerkragen

Bestelldaten

Ablaufkörper	Bezeichnung	Nennweite	ACO Art.-Nr.	Kombinierbar mit FRANK Mauerkragen* Montageset Art.-Nr.
	Flachdachabläufe Passavant Spin	DN 70 DN 100	7033.10.12 7034.10.12	90 954 0125 01
	Flachdachabläufe Passavant Spin	DN 125 DN 150	7035.10.12 7036.10.12	90 954 0180 01
	Parkdeckabläufe Passavant	DN 70 DN 100	5932.00.02 5932.10.02 5934.00.02 5934.10.02 5933.00.02 5933.10.02 5935.00.02 5935.10.02	90 954 0125 01
	Flachdachabläufe Spin (Gusseisen)	DN 70 DN 100 DN 125 DN 150	5169.20.00 7034.10.10 7035.10.10 7036.10.10	90 954 0125 01 90 954 0180 01

*Liefernachweis

FRANK GmbH

Starkenburgstraße 1
64546 Mörfelden-Walldorf
Tel. 06105 4085-0
Fax 06105 4085-249
www.frank-gmbh.de

ACO Passavant GmbH

Im Gewerbepark 11c
36466 Dermbach
Tel. 036965 819-0
Fax 036965 819-361

www.aco-haustechnik.de

